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LABORATORIUM KONSTRUKCJI BUDOWLANYCH, GEOTECHNIKI | BETONU
Ul. Filtrowa 1, 00-611 Warszawa
Warszawa, 7.09.2020r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZK00-01937/20/Z00NZK

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, Zaprawa murarska SOPRO KMT w workach 25 kg
ktérego prébke poddano badaniu:

Nazwa i adres zlecajacego Pomorski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
hrzeprowaczenle badan: UL. Na Stoku 50, 80-874 Gdarisk

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe
przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania Na budowie : Przebudowa drogi krajowej nr 91 w Gdansku wraz z budowg wiaduktu
probki: Biskupia Gorka, budowa parkingu wielopoziomowego oraz przebudowg istniejace;
infrastruktury (WI-11.7820.1.5.3.2016.MKH)

2. Data pobrania probki: 21.05.2020r. nr protokotu pobrania probki: 1 (nr akt sprawy:
WWB.7781.8.2.2020.MR)

3. Data dostarczenia 03.06.2020r. nr protokotu przyjecia probki:  LZK00-01937/20/Z00NZK
probki:
4. Producent: Sopro Polska Sp. z 0.0.

Ul. Komitetu Obrony Robotnikéw 45A, 02-146 Warszawa

5. Oznaczenie serii lub partii Data i nr serii dla probki laboratoryjnej: 15.04.2020 12:50
produkcyjnej albo inny element Nr op. 0155N KMT402 jasnoszary
identyfikujacy:

6. Termin trwatosci, waznosci lub 12 m-cy od daty produkcji fj. 15.04.2020 r.
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przydatnosci, o ile wystepuje:

7. Okreslenie sposobu opakowania
probki:

8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej,
z ktorej pobrano probke:

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosc)
pobranej prébki:

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne
lub inne specyfikacje techniczne, ktore
zastosowano przy pobieraniu i
zahezpieczaniu probki:

11. Data przeprowadzenia badania:

12. Miejsce przeprowadzenia badania:

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZK00-01937/20/Z00NZK

Na podstawie ogledzin podczas przyjecia prébki do laboratorium :

Probki dostarczono w opakowaniu kartonowym, owinietym tasma
samoprzylepng z napisem ,Wojewddzki Inspektorat Nadzoru
Budowlanego w Gdansku WINB”, Pobrang probke wyrobu
budowlanego zabezpieczono workiem foliowym z dotgczona kartkg
zawierajgcg informacje na temat wyrobu budowlanego opatrzong
pieczeciami organu o tresci: ,Pomorski Wojewddzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego”

144 szt.

1 worek o poj. 25 kg.

Art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
budowlanych (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 215, z pdzn. zm.)
oraz § 2 rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z
dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym
(Dz. U. 22015 r. poz.2332, z pozn. zm.)

Od 18.06.2020 do 22.07.2020
Ul. Filtrowa 1, 00-611 Warszawa

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan.

Ogledziny:

Stan i wielkos¢ probki wyrobu budowlénego umozliwia wykonanie badan zgodnie ze specyfikacjami. Wyréb
zapakowany byt w oryginalny tréjwarstwowy worek papierowy o pojemnosci 25 kg, dodatkowy probke
zabezpieczono workiem foliowym z dofgczong kartka zawierajacg informacje na temat wyrobu budowlanego
opatrzong pieczeciami organu o tresci: ,Pomorski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Eudowlanego". Typ
zaprawy: Zaprawa murarska wytwarzana w zaktadzie wg projektu, ogdlnego przeznaczenia (G), fot.1.
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Badania fizyczno-chemiczne:
1. Wytrzymatosé na sciskanie
Lp. [ Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug
1 Wytrzymatosé na 11,29; 11,63; 11,83; 11,50; 11,90; 12,00 PN-EN 1015-11:2001+A1:2007

zginanie i $ciskanie
stwardniatej zaprawy
(wytrzymatosc na
Sciskanie)

[N/mm?]

Warto$é srednia: 11,7 [N/mm?]

Metody badan zapraw do
muréw. Cze$é 11: Okreslenie
wytrzymalosci na zginanie i
Sciskanie stwardniatej zaprawy

Informacje dotyczgce badania: przygotowanie prébek: 18.06.2020

). warto$¢ rozptywu: 162+1 mm; zawartosé

powietrza: 5,5 %, warunki przechowywania prébek wg pkt. 7.3 normy PN-EN 1015-11:2001+A1:2007, wiek

zaprawy >28 dni, data badania: 20.07.2020r., czas badania poszcz
Niepewno$¢ rozszerzona pomiaru U (zwigzana z doktadno$cig zas
ufnosci 95% i przy wspdiczynniku rozszerzenia k=2 wynosi 0,1 N/m

Wynik wraz z jego niepewnoscig odnosi sie wylgcznie do badanyc
by¢ przypisana bezposrednio do poziomu wiasciwosci danego wy

egoinych probek: 45-50 s.

osowanych urzadzen) na poziomie
2

m

h prébek. Wartosc niepewnosci nie moze
yrobu, poniewaz laboratorium nie posiada

wiedzy na temat zmiennosci jego populacji, a jedynie na temat badanej probki.

2. Absorpcja wody

Lp. | Cechabadana Wynik badania Metoda wediug
2 Wspéiczynnik absorpciji 0,15; 0,15; 0,15; 0,15; 0,10; 0,10 PN-EN 1015-18:2003
wody spowodowany [kg/(mM**min®?)]

podcigganiem kapilarnym
stwardniatej zaprawy
(Absorpcja wody)

Warto$¢ srednia: 0,1 [kg/(m®*min®®)]

Metody badann zapraw do
muréw. Cze$¢ 18: Okreslenie
wspdfczynnika absorpeji wody
spowodowanej  podcigganiem
kapilarnym stwardniatej zaprawy

informacje dotyczace badania: przygotowanie prébek: 18.06.2020

przeprowadzono dnia: 22.07.2020r., wiek zaprawy >28 dni, waru

r. wartos¢ rozptywu: 162+1 mm; badanie
nki przechowywania probek wg pkt. 7.3

normy PN-EN 1015-11:2001+A1:2007, czas badania dla wszystkich prébek to 80 minut.

Niepewno$é rozszerzona pomiaru (zwigzana z dokfadnoscig zastozs
95% i przy wspétczynniku rozszerzenia k=2 wynosi U = 0,1 [kg/(m™*

pwa

nsych urzadzen) na poziomie ufnosci
min®

I8

byé przypisana bezposrednio do poziomu wiasciwosci danego wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada

Wynik wraz z jego niepewnoscig odnosi sig wyigcznie do badanycjh prébek. Warto$¢ niepewnosci nie moze

wiedzy na temat zmiennosci jego populacii, a jedynie na temat bad

nej probki.

Inne badania:
Nie dotyczy.
Powyzsze wyniki dotycza wytacznie badanych prébek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi

wias«

siwosciami uzytkowymi wyrobu

budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki

kontroinej wyrobu budowlanego”

Wyd VI3 1.2 qivdnia 2008
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1 2 3 4 B 6
Zasadnicza Badana cecha Wynik Nazwa i warto$¢ Kryterium Stwierdzenie
charakterystyka badania podana w krajowej zawarte w zgodnosci
deklaracji specyfikacji
wiasciwosci technicznej
uzytkowych nr
CPR-PL3/9500.2.pol
Wytrzymatos¢ na | Wytrzymatosc na Wytrzymatosc na Nie dotyczy zgodny
sciskanie zginanie i 11,7 [N/mm?] | sciskanie Klasa M10
sciskanie
stwardnialej
zaprawy
Absorpcja wody Wspétczynnik 0.1 Absorpcja wody = Nie dotyczy niezgodny
absorpcji wody | [kg/m°min®®] 0,05 kg/m°min”*
spowodowany
podcigganiem
kapilarnym
stwardniate]
zaprawy

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaty podane w
czesci B sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje

Nie dotyczy.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie-sporzadzene-w-postaci
laldisnl "

Tytut, Imie i Nazwisko

(Podpis przeprowadzajgcego badanie)**

Tytut, Imie | Nazwisko

(Imie, nazwisko i podpis osoby autoryzujacej
sprawozdanie)**

(Imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**

dr hab. inz. Artur Piekarczuk, prof.\TB

Tytﬁ'ﬁmﬁe\iNazwisko \
C\\c:‘_““‘"

Podpis

Laboratorium o$wiadcza, ze wyniki badania odnosza sie wyfacznie do badanego obiektu.
Bez pisemnej zgody Laboratorium sprawozdanie nie moze by¢ powielane inaczej, jak tylko w cafosci.

* Niepotrzebne skreslic.

** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.




